
Sboreček 

 

                  Věková skupina: 4,5 – 7 let              Max. počet dětí: 20 

Obsah vzdělávací nabídky 

V dětech se snažíme probudit a rozvinout hudební cítění, a to zejména pro melodii a 

rytmus. Při každé hodině se zaměřujeme na dechová cvičení pro lepší ovládání 

dechu během zpěvu a na procvičení oromotoriky pro lepší artikulaci. Cílem Sborečku 

je zábavnou formou děti naučit básničky a písničky, které přednesou na vlastních 

vystoupeních. Pravidelně děti do tvoření vystoupení zapojujeme, používáme Orfovy 

nástroje či dialogy během vystoupení. Pracujeme vždy s aktuálními akcemi naší 

školky a s velkými svátky (Vánoce, Velikonoce, pasování školáků apod.). 

Materiály/pomůcky 

Často zařazujeme práci s Orfovy nástroji, kde si děti mohou vyzkoušet všechny 

nástroje a při vystoupení si samy zvolí, který chtějí. Zapojujeme oromotorická cvičení 

během každé hodiny. 

Příklady tvorby: 

- Vystoupení na akcích pořádaných školkou 

- Vánoční vystoupení v domově pro seniory 

Cíle: 

- Snaha naučit se něco nového a prožívat radost ze zvládnutého 

- Rozvíjet vlastní hudební potenciál 

- Rozvíjet tvořivost a improvizaci 

- Rozvinou práci s dechem a hlasivkami 

- Zaměřit s na spolupráci s ostatními 

 

 

 

  

Ve Frýdku-Místku                                                                                   Dne: 7. 9. 2023 

                                               

 Vypracovaly: Alena Filip, Dis. (vedoucí sborečku) 

                       Bc. Jana Stachurová 

 


